Протокол № 8
собрания членов территориального общественного самоуправления

(ТОС) «Копанец»

х. Копанец Дата «19» октября 2023 г.
Время 14.00

Присутствовало: 32 человека
На заседании присутствовали: глава Луценковской территориальной

администрации Бондаренко Е.А..
Повестка дня:

1. Об участии Луценковской МОО «ЦПГИ» в конкурсе президентских
грантов.

2. О принятии участии в организации благоустройства территорий возле
домовладений частного сектора.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Информацию председателя
ТОС «Копанец», Обельчак Ирину Сергеевну, которая предложила
Луценковской местной общественной организации «Центр поддержки
гражданских инициатив» участвовать в конкурсе фонда президентских
грантов с направлением сохранение исторической памяти проект «Ветераны
наши, слава Вам!» и по направлению охрана здоровья граждан, пропаганда
здорового образа жизни проект «Здоровые дети -  в здоровой семье». С
целью обеспечения доступных культурных благ в разных местах
локализации.

ВЫСТУПИЛИ: Гетманская Людмила Ивановна -  активист ТОС
«Копанец» которая поддержала предложение председателя ТОС «Копанец»
Обельчак Ирину Сергеевну.

Результат голосования

«за» - 32 чел. «против» - нет «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
Участвовать в конкурсе фонда президентских грантов. Выбрать

грантовое направление «сохранение исторической памяти» и «охрана
здоровья граждан, пропаганда здорового образа жизни».

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Информацию Главы
Луценковской территориальной администрации Бондаренко Елены
Александровны, которая предложила объехать территорию села, посмотреть
может нужно выкосить возле частных домовладений сорную растительность
и навести порядки там.

ВЫСТУПИЛИ: Обельчак Ирина Сергеевна - председатель ТОС
«Луценково» и Кравченко Любовь Дмитриевна -  член партии «Единая

Россия» №38, которые поддержали информацию Главы Луценковской
территориальной администрации Бондаренко Елены Александровны

Результат голосования

«за» - 32 чел. «против» - нет «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
Принять участие всем жителям хутора Копанец в благоустройстве

возле своих частных домовладений.

Председатель (собрания):'

Секретарь (собрания):

• (Г //

(подпись)
J  Обельчак И.С.

ФИО

/ Гетманская Т.И.
ФИО